
statutární město Plzeň                                                                                                                                         

2017/001744             

Strana 1 (celkem 8)   

SMLOUVA O DÍLO  
 

 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) 

 

(dále jen „smlouva“) 
 

Číslo smlouvy objednatele: OZS/2017/09  

Číslo smlouvy zhotovitele:       

 

 

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

 

1.  Objednatel: statutární město Plzeň 
  

     Adresa: náměstí Republiky 1/1, Vnitřní Město, 30100 Plzeň  
  

     IČ: 00075370 

     DIČ: CZ00075370 
  

     Zastoupen: Obytná zóna Sylván a.s., na základě Mandátní 

smlouvy ze dne 19. 12. 2008 
     Sídlem: Palackého náměstí 30/6, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
  

  

     IČ: 63509831 

     DIČ: CZ63509831 

     Bankovní spojení:  

     Číslo účtu:  

  

     Zastoupená:                                     JUDr. Jaroslavem Novákem, předsedou představenstva  
  

  

     Zástupce pověřený jednáním ve věcech 

     a) smluvních: JUDr. Jaroslav Novák, předseda představenstva 

Pavel Trefanec  – ředitel společnosti 

     b) technických: Pavel Preťo – vedoucí technik 
 

2.  Zhotovitel:  

Ing.arch. Jiří Michálek 
 

 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 

živnostenského a zákona o zemědělství nezapsaná v 

obchodním rejstříku 

     Sídlem: Na Husinci 853, 337 01, Rokycany - Nové Město 

     IČ: 88305635 

     DIČ: CZ8112082055 

     Bankovní spojení:  

     Číslo účtu:  

     Jednající: Ing.arch. Jiří Michálek 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech 

     a) smluvních: Ing.arch. Jiří Michálek 

     b) technických: Ing.arch. Jiří Michálek 



statutární město Plzeň                                                                                                                                         

2017/001744             

Strana 2 (celkem 8)   

 

Článek II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci díla, kterým se 

pro účely této smlouvy rozumí provedení: 

 

Stavební úpravy objektů v areálu Krašovská 30, Plzeň – 

vypracování dokumentace 
(dále jen dílo). 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo za podmínek 

uvedených v této smlouvě a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

 

3.  Statutární město Plzeň je výlučným vlastníkem nemovitých věcí –pozemku  č. parc. 1583/13 a na 

něm se nacházející stavby - budovy v Plzni, Krašovská ulice,  číslo orientační 30, číslo popisné 1696 

vše v k.ú. Bolevec 722120, obec Plzeň 554791, zapsáno na LV 1  na Katastrálním úřadu pro Plzeňský 

kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-město. 

 

Článek III. 

PŘEDMĚT DÍLA A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

 
1. Přesný popis předmětu díla a jeho rozsah je uveden v cenové nabídce vypracované zhotovitelem, 

která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

 

Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR, ČSN a dle obecně závazných předpisů 

2. Zhotovitel je povinen dílo provést 

- v souladu s dokumentací dle čl. III. odst. 1 této smlouvy,  

 

-  v souladu s Výzvou více dodavatelům k podání nabídky podle bodu 5.4 odstavce 2 „Zásad 

pro zadávání veřejných zakázek“ schválených usnesením ZMP č. 628 ze dne 16. 12. 2016 
 

– v souladu s nabídkou zhotovitele této veřejné zakázky ze dne:     23. 3. 2017, 

– v souladu s právními předpisy, závaznými technickými normami nebo doporučujícími 

technickými normami a doporučeními výrobců použitého materiálu a hygienickými normami, 

pokud není dohodnuto smluvními stranami jinak.  
 

3. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít 

(výhradní licenci), a to ke všem způsobům užití, zejména pro následnou realizaci a prezentaci 

(dále jen „licence“). 
 

4.  Pokud objednatel nezaplatí zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu dle čl. VI. této smlouvy za dílo 

ve lhůtě splatnosti, zaniká mu licence k dílu i k jejím jednotlivým částem desátým dnem po 

uplynutí lhůty splatnosti. Objednatel znovu nabude licenci k dílu až úplným zaplacením příslušné 

smluvní ceny za dílo. 

 
5. Objednatel není povinen licenci využít. Licence dle této smlouvy není omezena na jednotlivé 

způsoby užití předmětu smlouvy; není omezena územně, časově (účinnost od odevzdání předmětu 

díla), množstevně ani žádným jiným způsobem. 
  



statutární město Plzeň                                                                                                                                         

2017/001744             

Strana 3 (celkem 8)   

6. Objednatel a zhotovitel se zároveň výslovně dohodli, že objednatel je oprávněn poskytnutou 

licenci převést na třetí osobu a zhotovitel se zavazuje bezodkladně na výzvu objednatele vyhotovit 

a předat potřebnou dokumentaci pro udělení licence spolu s výslovným písemným souhlasem pro 

převod licence z objednatele na třetí osobu za stejných podmínek jako jsou sjednány v této 

smlouvě.  

 
7. Objednatel a zhotovitel v souladu s výše uvedeným výslovně potvrzují, že poplatek za užívání díla 

po celou dobu jeho životnosti je zcela zahrnut ve sjednané ceně za dílo uvedené v čl. V odst. 1 

této smlouvy, a to i při případném převodu díla na třetí osobu. 

 
8. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 

sám i se subdodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 

nezbytné. 

 
9. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.  

 
10.  Na nevhodnou povahu převzatých věcí nebo na nevhodné pokyny objednatele je zhotovitel 

povinen upozornit objednatele písemně.  

 
11.  Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v zájmu objednatele s využitím co 

nejoptimálnějších řešení z hlediska technického, časového i ekonomického. 

 
12.  Zhotovitel bere na vědomí, že dílo zpracované na základě této smlouvy bude použito jako součást 

zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce a proto se zavazuje dílo 

zpracovat v souladu s požadavky uvedenými v § 44 odst. 11, § 45 a 46 zákona č. 137/2006 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen ZVZ). 

 
13.  Objednatel nebo jím pověření zástupci jsou oprávněni kontrolovat provádění díla kdykoli 

v průběhu jeho zpracování. Zhotovitel je povinen předložit objednateli k posouzení nedokončené 

dílo do dvou dnů od výzvy objednatele.  

 
14.  Veškeré odborné práce je zhotovitel povinen vykonávat prostřednictvím pracovníků majících 

příslušnou odbornou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 

objednateli povinen předložit. 

. 

 

 

Článek IV. 

TERMÍN, MÍSTO PLNĚNÍ A ÚČINNOST SMLOUVY 

 
1. Místem plnění předmětu díla je sídlo zhotovitele a současně též budovy v Plzni, Krašovská ul. č. 

p. 1696, č. or. 30 

 

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla do 10 dnů od podpisu smlouvy, nebude-li dohodnuto 

jinak. 

 



statutární město Plzeň                                                                                                                                         

2017/001744             

Strana 4 (celkem 8)   

3. Zhotovitel se zavazuje předat a dokončit kompletní dílo včetně všech dokladů nejpozději do 28. 

04. 2017 

 
4. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu termínu zahájení a dokončení díla. 

 

 

Článek V. 

CENA ZA DÍLO 

 
1. Cena za dílo se sjednává ve výši: 

Kč 735 500,- (slovy: sedmsettřicetpěttisícpětsetkorunčeských) bez DPH. K výsledné ceně bude 

připočtena DPH v zákonné sazbě.  

 

2. Cena za dílo je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, je dohodnuta jako cena nejvýše 

přípustná a považuje se za cenu maximální, obsahuje veškeré náklady na zhotovení předmětu díla 

a považuje se za konečnou výši ceny za dílo v rozsahu uvedeném v čl. III. této smlouvy.  

 

3. Zhotovitel tímto stvrzuje, že jsou v této ceně zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele, 

spojené s realizací předmětu této smlouvy. Do ceny díla zhotovitele jsou také započteny veškeré 

poplatky (např. poplatky za vydání stavebního povolení, apod.).  

 

Zhotovitel tímto potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla a že jsou mu známy veškeré 

technické i jiné podmínky nezbytné pro provedení díla 

  

 

 

Článek VI. 

FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Podkladem pro placení ceny za dílo je daňový doklad (dále také „faktura“). Práce budou hrazeny 

formou dílčích faktur dle soupisu provedených prací odsouhlaseného objednatelem až do výše 

70 % sjednané ceny za dílo. Zbývajících 30 % ceny za dílo bude uhrazeno až po protokolárním 

předání řádně provedeného díla objednateli, tj. bez vad a nedodělků, pokud se strany nedohodnou 

jinak. 

 

2. Splatnost faktury je 30 dní po jejím prokazatelném doručení objednateli. Objednatel není 

v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím doručení, i když po termínu, který je na faktuře 

uveden jako den splatnosti. Za termín úhrady je považován den, kdy je platba odeslána z účtu 

objednatele na účet zhotovitele. 

 

3. Faktura musí být řádně vystavená zhotovitelem a musí mimo jiné náležitosti, které musí obsahovat 

daňový doklad, obsahovat: 

- přesnou a úplnou identifikaci objednatele 

- označení čísla smlouvy, na základě které je dílo realizováno 

- název zakázky 

- označení banky a číslo účtu, na který má být platba uhrazena 

- cenu bez DPH 

- celkovou výši DPH  

- celkovou cenu za dílo s DPH 

- soupis provedených prací odsouhlasený objednatelem 

 



statutární město Plzeň                                                                                                                                         

2017/001744             

Strana 5 (celkem 8)   

Bez kterékoliv z těchto náležitostí je faktura neplatná. Objednatel je oprávněn fakturu zhotoviteli 

vrátit, jestliže tato nemá náležitosti daňového dokladu či neobsahuje objednatelem požadované 

údaje. Po tuto dobu není objednatel v prodlení s úhradou faktury, nová lhůta splatnosti počíná 

plynout po doručení opravené faktury. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(§ 98 písm. d)  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad 

bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za 

neúplný a objednatel  vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do doby doplnění daňového dokladu 

zhotovitelem si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit příslušnou platbu. 

 

5. V případě, že kdykoli před uskutečněním  platby ze strany objednatele  na základě této smlouvy 

bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty),  má objednatel právo od tohoto zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli  

uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že 

takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám objednatel v souladu 

s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

 

 

Článek VII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 
1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárním předáním 

řádně provedeného díla objednateli, tj. bez vad a nedodělků, pokud se strany nedohodnou jinak. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli kompletní vyhotovené dílo v rozsahu dle článku III. 

Převzetím přechází dílo do vlastnictví objednatele. 
 

3. V případě požadavku objednatele na předčasné užívání díla, případně její části, sjedná objednatel 

podmínky písemnou formou v dostatečném předstihu se zhotovitelem. 
 

4. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 10 pracovních dnů předem, 

nedohodnou-li se strany jinak, kdy bude dílo připraveno k předání. 

 

5. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo připraveno k předání a při přejímacím řízení se 

zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k předání, je zhotovitel 

povinen za toto porušení uhradit objednateli prokazatelně vynaložené náklady s tím vzniklé. 
 

6. O převzetí díla bude sepsán a zástupci obou smluvních stran podepsán předávací protokol. 

V případě, že dílo obsahuje vady či nedodělky, není objednatel povinen dílo převzít. Pokud se však 

smluvní strany dohodnou na předání a převzetí díla i s drobnými vadami či nedodělky, uvede se do 

předávacího protokolu soupis zjištěných vad či nedodělků, které nebrání řádnému užívání 

díla, a lhůta k jejich odstranění.  

 

7. V případě, že jsou v přejímacím řízení zjištěny vady či nedodělky, je zhotovitel povinen je 

odstranit ve lhůtě stanovené objednatelem, i když tvrdí, že za uvedené vady neodpovídá. Náklady 

na odstranění v těchto sporných případech nese až do případného rozhodnutí soudu zhotovitel. 

Neodstraní-li zhotovitel vady a nedodělky v uvedené lhůtě je objednatel oprávněn žádat kromě 

smluvní pokuty dle čl. X. odst. 4 této smlouvy také přiměřenou slevu. V případě, že zhotovitel 

vadu v uvedené lhůtě neodstraní, je objednatel také oprávněn zadat odstranění vad třetímu 



statutární město Plzeň                                                                                                                                         

2017/001744             

Strana 6 (celkem 8)   

subjektu, přičemž cenu tohoto plnění uhradí na vlastní náklady zhotovitel. V neposlední řadě má 

objednatel též právo odstoupit od smlouvy. Právo objednatele na náhradu škody není tímto 

ustanovením dotčeno. 

 

Článek VIII. 

ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost celého díla včetně všech prací a částí díla, a to 

v délce 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne řádného provedení díla a protokolárního 

předání díla objednateli zhotovitelem. Záruka se vztahuje na vady díla, které se u díla projeví 

během záruční doby.  

 

2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. Dále v reklamaci může objednatel uvést své 

požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu 

 

3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda 

reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci 

neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Lhůta pro odstranění 

vad nesmí překročit 30 dní a počíná běžet ode dne doručení písemné reklamace zhotoviteli 

objednatelem. V případě dohody obou smluvních stran je možné stanovit vzhledem k povaze vady 

i lhůtu delší. 

 

4. Neodstraní-li zhotovitel ve lhůtě reklamované vady, popřípadě oznámí objednateli před jejím 

uplynutím, že vady neodstraní, má objednatel kromě práva na smluvní pokutu dle čl. X. odst. 4 této 

smlouvy také právo na přiměřenou slevu ze sjednané ceny. V tomto případě je také objednatel 

oprávněn zadat odstranění vad třetímu subjektu, přičemž cenu tohoto plnění uhradí na vlastní 

náklady zhotovitel. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neodpovídá, budou mu prokazatelně 

vynaložené náklady objednatelem uhrazeny. V neposlední řadě má objednatel též právo odstoupit 

od smlouvy. Právo objednatele na náhradu škody není tímto ustanovením dotčeno. 

 

5. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do případného 

rozhodnutí soudu. 

 

6. Zhotovitel odpovídá společně a nerozdílně se zhotovitelem stavby, realizované na základě 

předmětu díla dle této smlouvy, za vady, které způsobila chyba ve stavební dokumentaci.  

 

 

Článek IX. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této 

smlouvy vyplývajících či dle zákona. 

 

2. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže:  

- zhotovitel nenastoupí k zahájení prací na předmětu díla nejpozději do 10 dnů od termínu 

určeného jako termín zahájení prací. To neplatí, pokud nemohl zhotovitel zahájit práce na 

realizaci díla z důvodu vyšší moci nebo z důvodu na straně objednatele. 

- zhotovitel je v prodlení s předáním díla po dobu delší než 21 dnů 

 



statutární město Plzeň                                                                                                                                         

2017/001744             

Strana 7 (celkem 8)   

3. Odstoupení od smlouvy s uvedením důvodu odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení jeho 

písemného vyhotovení zhotoviteli nebo objednateli. 

 

4. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nezaniká 

nárok na zaplacení smluvní pokuty ani práva z odpovědnosti za vady. 

 

 

Článek X. 

SANKCE 

 
1. V případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čl. IV. odst. 3 této smlouvy a je 

v prodlení s předáním řádně provedeného díla, je objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 

pokuty ve výši 0,5% z celkové ceny za dílo za každý započatý den prodlení, maximálně však do 

výše 50% ceny díla. 

 

2. V případě, že objednatel poruší povinnost stanovenou v čl. VI. odst. 2 této smlouvy a je 

v prodlení s placením faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 

zákonného úroku z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

3. V případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čl. XI. odst. 2 této smlouvy či v čl. VII. 

odst. 7 této smlouvy, tj. neodstraní vady a nedodělky v uvedené lhůtě, je objednatel oprávněn 

požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši Kč 500,00 (slovy:pětsetkorunčeských) za každý den 

prodlení s odstraněním vady či nedodělku později. 

 

4. V případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čl. VIII. odst. 4 této smlouvy a je 

v prodlení s lhůtou pro odstranění vad, je objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty 

ve výši      0,5 % z celkové ceny za dílo za každou vadu za každý i započatý den prodlení, který je 

v prodlení s lhůtou pro odstranění vad.  

 

5. Shora uvedené sankce jsou splatné do 21 dnů od doručení výzvy k jejich úhradě.  

 

6. Zhotovitel se výslovně zavazuje k plnění dohodnutých smluvních pokut a sankcí v této smlouvě 

uvedených. Úhrada jakékoliv smluvní pokuty nevylučuje nárok objednatele na náhradu škody 

způsobené porušením povinností ze strany zhotovitele. Nárok na smluvní pokuty je možné 

uplatnit kumulativně.  

 

Článek XI. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 

zahájení prací na díle za předpokladu jejího předchozího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni zahájení prací dle této smlouvy sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou svojí činností. Zhotovitel má povinnost udržovat toto pojištění 

účinné po celou dobu provádění díla. 

 

3. Zhotovitel je k výzvě objednatele povinen kdykoliv během účinnosti této smlouvy předložit 

k nahlédnutí certifikáty dokládající účinnost pojistné smlouvy, a to nejpozději do 3 kalendářních 

dnů ode dne, v němž jej o to objednatel požádal.  

 



statutární město Plzeň                                                                                                                                         

2017/001744             

Strana 8 (celkem 8)   

 

4. Práva a povinnosti z této smlouvy se řídí jejími podmínkami, jakož i ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou stran, a to písemnými číslovanými dodatky ke smlouvě.  

 

6.  Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 

k podpisu smlouvy. 
 

7. Ta smluvní strana, která porušila své smluvní povinnosti a v důsledku toho došlo ke zrušení 

smlouvy či odstoupení od smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně nutné náklady, které jí 

v souvislosti s přípravou na plnění a s plněním závazku vznikly včetně škod dle ustanovení § 2951 

a násl. OZ. 

8.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Toto uveřejnění zajistí objednatel. 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 

a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, že smlouva 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že ji uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, 

považujícího za oboustranně výhodný, což stvrzují svými podpisy. 
 

 

 

Nedílnou součástí smlouvy je: 

příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 23. 3. 2017 
 

 

 

 

V Plzni dne ……………...   V Plzni dne …………… 

 

 

 

 

Objednatel:   Zhotovitel:  

 

 

 

…………………………………………….. …………………………………………….. 

statutární město Plzeň Ing.arch. Jiří Michálek 

Obytná zóna Sylván a.s.  

JUDr. Jaroslav Novák  

předseda představenstva  

 



             

   

 

 

 

 


